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AN DER JUNGEN DONAU

Landkreis Tuttlingen

Haushaltssatzung
fur das

Haushaltsjahr 2013

Aufgrund von § 79 der Gemeindeordnung fir Baden-Wirttemberg in der Fassung vom 03.10.1983 (GBL. S.
578) hat der Gemeinderat am 11. Dezember 2012 folgende Haushaltssatzung fur das Haushaltsjahr 2013
beschlossen:

§ 1

Der Haushaltsplan wird festgesetzt mit

1.

den Einnahmen und Ausgaben in HOhe von je

davon im Verwaltungshaushalt 11.758.300 €
im Vermdgenshaushalt 2.357.000 €

dem Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditauf-
nahmen (Kreditermachtigungen) in Héhe von

dem Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen von

§ 2

Der Hochstbetrag der Kassenkredite wird auf
festgesetzt.

§ 3

Die Steuersatze werden festgesetzt:

1.

2.

fUr die Grundsteuer
a) der land- und forstwirtschaftlichen
Betriebe (Grundsteuer A) auf

b) der unbebauten und bebauten Grundstlcke
(Grundsteuer B) auf

flr die Gewerbesteuer nach dem Gewerbeertrag auf
der Steuermessbetrage

Geisingen, den 11. Dezember 2012

14.115.300 €

0€

0€

1.500.000 €

320 v.H.

350 v.H.

340 v.H.

Hengstler
Burgermeister



